内蒙古自治区人民政府关于
公布第七批自治区级非物质文化遗产
代表性项目的通知

内政字〔2022〕37号
[bookmark: _GoBack]
各盟行政公署、市人民政府，自治区各委、办、厅、局，各大企业、事业单位：
为认真贯彻落实党中央、国务院关于加强非物质文化遗产保护工作的决策部署，进一步推动全区非物质文化遗产保护工作，不断完善自治区非遗名录体系，自治区人民政府决定命名河套顺口溜等58个项目为第七批自治区级非物质文化遗产代表性项目，格萨（斯）尔等28个项目为自治区级非物质文化遗产代表性项目名录扩展项目，现予公布。
各地区、各有关部门要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《内蒙古自治区非物质文化遗产保护条例》有关规定，坚持以铸牢中华民族共同体意识为主线，以社会主义核心价值观为引领，进一步贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，扎实做好非物质文化遗产代表性项目保护工作，切实提升全区非物质文化遗产系统性保护水平。

附件：1.第七批自治区级非物质文化遗产代表性项目(共58项)
       2.自治区级非物质文化遗产代表性项目名录扩展项
目(共28项)

                             2022年5月10日
（此件公开发布）

[image: 内政字37_页面_03][image: 内政字37_页面_04][image: 内政字37_页面_05][image: 内政字37_页面_06][image: 内政字37_页面_07][image: 内政字37_页面_08][image: 内政字37_页面_09]
[image: 内政字37_页面_10]

抄送：自治区党委各部门，内蒙古军区，武警内蒙古总队。
自治区人大常委会办公厅、政协办公厅，自治区监委，自治区高
级人民法院，检察院。
[bookmark: 印章]各人民团体，新闻单位。
- 2 -

- 3 -

image5.jpeg
FS| WH&S LiE &R RN =R s

8 NmK-ss | HEEE BHREYREEER

9 | NMIX—56 (%gﬁzg%) P BRBIC RS E E B

10 | NMX—57 ES hibiibigr THEREFELSS EfR

1| NME—ss HEZ W i 36 B 5% B S
(FEEHEIRIITED Pl s 36 B 5% B2 25 9F 55 )

12 | NME—so | gty wmie o | R SEREGRRE

+. Rt (5 TD

FS| WMH&S LiH &R RN =Rih s

1 |NMX —124 KT BTR Ll 26 KR AR 42

2 |NMX—125 I B & B} SR U0 B SRR

3 |NMX—126 BRI E WE L EIN BRI R RARAH

4 |NMX—127 SRIR ZH R 5 W AL TR

5 |NMX —128 AT FRE AL

image6.jpeg
Bt 5 2

A i IX A Sk

i AR PRI H ok e it H

(% 28 )

—. REXZE (1D

FE WA%E 7 E % 7 WE RS
- WEE O /R o N
L | NI BRI AR /) HEAITF L
Z. BExER 2D
FE WA%E 7 E % 7 WE R B
1| NMI 25 RS R £ SO AL
> | NMI 43 R T R B 2
(v R RO alale =
M., £ (13D
FE WA%E 7 E % 7 WE R 8
1 NMIV —8 E Rl 5 22 2 T AR TR
+. EHEAR (8T
FE WA%E 7 E & 7 WE RS
B AR N
1 | NMW—6 5 ERI0 E R TG BRI TE AL

image7.jpeg
#2 WA%S W& E @4 81
e e _
2 | NMU—16 . P T B R
B S BRI o o - s
3 NMV—25 Ldayac LA e 3 TR B B 5
4| NMT—2 B B o R T S A IR (0
CRHR I B BEED = -
i SR BT LA O 5
5 | NMVI—29 " _ (SRR 22 1T R i Ak
CEVR S R D L
i - "
6 | NMVI—33 s R AT 2
B G .
7 | NMVI—41 (B S 7 ) L, R A A SR TR
8 | NMV[—49 A W5 + BRSO TR
N, e (10D
#2 WA%S WE &% E @4 81
1 NMW—3 | REEESETYE AEEHRNEDERREEEAR
2 | v | HEEBHELE % U ) Tk T SR A
(TS ) e
3 NMW—24 T Gl WEIRE A e
B =T Gl \
ONMW2E e e g BLER AR LR
B Y
5 NMWAT | e o i 44 SR B
- TRy I ﬁ
6 | NMVI—68 U e 5 NELTSEHFTEAGRAA
7 NMW—T1 T P T B

image8.jpeg
e mEsS T E &7 WA R Bl
s vz |, BEPTES L mewakasams
o | NMWI—72 <ﬁ£§§¥gﬁ%z> T AR RS AL A
10 | NMTI—72 <m§§ggi§z> L R TS DL 26 B 2R A
. BZFEZ 3T
e mEsS T E &7 WA RS Bl
1 | NMX—4 (%E;ﬁ%ﬁf&&) WU EREE R ER
2 | NMX—29 PaRinG B o o T B
s | Nmi—an | SR i R AUt S 5
+. RIE GID

e mEsS T E & RE RS Bl
1 | NMX—19 maag?;ﬁ%@ BRI

B R B AT AL
2 | NMX 49 ELUR B AL R B R P A AR S

S (R 4P o )

5 | NMY 96 il SR S0 A ML

CFR & S0 5 R A

image1.jpeg
B 1

St B IR X SR i AR PR H

(58 70)

—. REX%E (5I)
FS| MB%S m B &R B R RAL
1 | NMI —34 FEESS iR R B SR
2 | NMI —35 R R 1A %ﬁiiigfggﬁéi;h
3 | NMI—36 BB A METRAXER NS
¢ NMI-37 | AR PR

ey i S AL 38 P AR A L

5 | NMI —38 W R 0 R [ e = W o0 T S AL
—. BEEFER 4BD
FS| WHHES LiH &R i B R4 B AL
1 | NMII—51 BB HRRRK AR 4T SCAL
2 | NMI —52 B R B0 1 R Al PR LR BB M S AL A
3 | NMII—53 W 5 56 4 3 R Al U S
4 | NMI —54 o o il 3 AR T B £ L1

image2.jpeg
=, fREEE Q2D

FE| MHEH®S I B &% T H R T
1 | NMII—28 AR FRBER A
2 | NMIM—27 PN + Bf R R
. #E (1D
FE| MHEH®S B &% T H {Rp T
1 NMV —9 A g W5 i AR R B
N, BEREE. FE5%% (7TD
FE| WMHEH®S B &% T B {Rp BT
_ L . HNEHHIBERICFEARAER S S,
1 | NMVI—38 S} N
2 | NMVI—39 R P58 iy Al R 2R B AR 2 B
3 | NMVI—40 ORR P58 oy Al R 2R BR M AR 2 B
4 | NMVI—41 N FEES] + BB R
5 | NMVI—42 i AR R SCARTE
G 22 YA T SOk s 7= AR R
6 | NMVI—43 + R (5 2 AT e i S0 qk
PR LD
7 | NMVI—44 Rk NNy e

image3.jpeg
t. FEEAR (63D

F mB%S LiE &R RN =R s
1 | NMV—54 W H R AR
2 | NMV[—55 E ] A R SRR
3 | NMVI—56 REE (PhEEAHE A R SCARTE
4 | NMV[—57 T A B 0 1 LNITE= A
5 | NMVI—58 E &8 WIE SRR
6 | NMV[—59 HEEeE W] iz 3 7 1 SCAL TR
N, fREEZE (16 TD
F mB®S LiH &R RN =Rih- s
1 |NMWI—106 ERERL WEHHACHEVERAH
2| Nv—tor | GEERERE s sk
3 |nmm—tos| . MEED R B A T
4 |NMWI—109 | SReHEREIIERHEHEE e E BRSO
5 | NMWI—110 REEEH R Z 3738 BLIA R R e B YRR SCAL AR
6 |NMW—111| SFATEEGERS RELEREH MM IAFRA A
7 |NMW—112 | FEE2ETHREEZ W& EEE L ERFTEAA
s | NMW—113 Beitre. I o T RS

(BILTEEL HREZLD

image4.jpeg
Fe| mEsS T H &% T E R4 4

o N R ESEEE | o R TR

10 | NMI—115 | S#E%EERESEY | BURE Ohi ARTEAE

11 | NMVI—116 ENEY iR Erar W%Eﬁjﬁé;ﬁﬁéﬁm@

12 | NMW—117 | S/Rimms &2 A Y SRR B A A

135 | NMW-118 | RFGHEEY | WEHSERRKHOL R AR

14 | NMW—119 | 3 HEsF ik s AL L

15 | NMVI—120 PR ES R 2 mMOEFEFME

16 | NMVI—121 | #HthsEmiass mﬁ%gﬁgggéﬁagﬁ@@g
. BEEZ (12 TD

Fe| mESS T &% T E R4 4

1 | NMIX—48 (%E;ﬁgﬁgﬁﬁ%) 5 o [ R 5 IR IR e

A | N <%E£§¥%ﬁ&> Wﬁﬁ%#iézggﬁﬁ%i

5 | NMIX—s0 WA T/ L /R 1L T 7 IR TR 44 7

4 | NMX—51 LA R E T LBEE T2

5| NMi-sz | g P EE P38 S 24 A

6 | NMIX—53 <§£§§%*> IR EFEL

T NME=S E%ﬁfﬁzﬁ*ﬁ%) %Wi%ﬁgéé?ﬁ@w